
 

1 

 
 

  
Oggetto: Affidamento “SERVIZIO DI PRESIDIO DEI VARCHI DI ACCESSO AL PORTO DI 

ORISTANO (Area DLgs 203/2007) E ALLA PORT FACILITY IMO ITQOS0008 (Area REG 

CE 725/2004)” 

- Nomina Commissione per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche ex art.93 del 

D.Lgs 36/2023 – 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2021 con la quale l’Avv. 

Natale Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale 

del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il Decreto n.467 del 16.12.2024 con cui è stato approvato il progetto del “SERVIZIO 

DI PRESIDIO DEI VARCHI DI ACCESSO AL PORTO DI ORISTANO (Area D.lgs. 

203/2007) E ALLA PORT FACILITY IMO ITQOS0008 (Area REG CE 725/2004)”  

con cui è stato stabilito di affidare il medesimo servizio mediante procedura aperta ex 

art.71 del D.lgs. 36/2023, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ex art.108 comma 2 lett.b) del D.lgs. 36/2023, sulla 

base dei criteri di valutazione e relativa ponderazione indicato nel medesimo Decreto; 

TENUTO CONTO che il Bando di gara è stato trasmesso in data 20.01.2025 all’Ufficio delle 

pubblicazioni dell’Unione Europea, pubblicato e sul profilo della Stazione Appaltante 

in data 22.01.2025 al seguente indirizzo: http://www.adspmaredisardegna.it e nella 

Piattaforma di Pubblicità a Valore Legale in data 23.01.2025; 

http://www.adspmaredisardegna.it/


 

2 

 
 

CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata alle ore 12.00 del 

21.02.2024; 

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art.93 del D.lgs. 36/2023 è necessario nominare una commissione per 

la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, presieduta e 

composta, ai sensi del comma 3, da dipendenti della Stazione Appaltante, esperti nello 

specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, in possesso del necessario 

inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali; 

VISTO il Decreto n.324 del 08/08/2018 con cui è stato approvato il “Regolamento per la 

nomina, la composizione e il funzionamento delle commissioni di gara nelle procedure 

di affidamento di contratti pubblici ai sensi del D.Lgs 50/2016 e per la determinazione 

dei compensi dei commissari” ed il Decreto n.131 del 04/05/2021 con cui sono state 

apportate modifiche agli artt.2 e 3 del predetto Regolamento; 

TENUTO CONTO che l’art.2 del predetto Regolamento prevede che “I commissari sono selezionati, di 

norma, tra i dirigenti e i dipendenti dell'Ente” e l’art.3 che “il Presidente è selezionato 

tra il personale dirigente; i commissari, diversi dal Presidente, sono selezionati tra i 

funzionari dell’AdSP”; 

ATTESO che il dott. Alessandro Franchi (Dirigente Direzione Demanio Sud), il sig. Luca 

Rebutti e il sig. Giuseppe Pani posseggono la necessaria competenza ed esperienza 

professionale per la valutazione delle offerte pervenute; 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della Legge n.84/94; 

DECRETA 

di nominare ai sensi dell’art.93 del D.Lgs 36/2023, per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche 

pervenute per l’affidamento del “SERVIZIO DI PRESIDIO DEI VARCHI DI ACCESSO AL PORTO DI 

ORISTANO (Area DLgs 203/2007) E ALLA PORT FACILITY IMO ITQOS0008 (Area REG CE 

725/2004)”, la Commissione di seguito indicata: 

- Presidente   Dott. Alessandro Franchi 

- Commissario   Sig. Giuseppe Pani 

- Commissario   Sig. Luca Rebutti 

- Segretario verbalizzante  Dott.ssa Antonella Pillitu 

 



 

3 

 
 

La succitata Commissione avrà anche il compito di supportare il RUP, Dott. Raffaele Secchi, nel caso in cui 

l’offerta aggiudicataria risulti anomala ai sensi dell’art.110 del D.Lgs 36/2023. 

Ai componenti la Commissione, trattandosi di personale interno, non spetta alcun compenso. 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 


		2025-03-20T10:59:09+0100
	Ditel Natale


		2025-03-20T11:45:01+0100
	MASSIMO DEIANA


		2025-03-20T11:14:03+0000
	Firma applicativa


		2025-03-20T11:14:05+0000
	Firma applicativa




